
 

 

 

 

 

OLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA 

NACIONAADJUNTADE TRIBUTOS INTERNOS 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N° 024 -2018-SUNAT/700000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS DE 
LA INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES  
 
Lima, 11 de mayo de 2018 

 
CONSIDERANDO: 
 

 Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 
Internos N° 001-2017-SUNAT/700000 y N° 002-2018-SUNAT/700000, se encargó, entre 
otros, a la señora Josefina Isabel Chonate Vidarte como Supervisora de División de 
Programación Operativa y a la señora Mery Yolanda Beltrán Cateriano en el cargo de 
Supervisora de la División de Reclamaciones III, ambos dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos; 
 

Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en el 
considerando precedente y proceder a encargar a los trabajadores que asumirán dichos 
cargos directivos en su reemplazo; 

 
Que de otro lado, se encuentra vacante el cargo de Supervisor 4 de la Gerencia de 

Fiscalización Internacional y Precios de Transferencia de la Intendencia de Principales 
Contribuyentes Nacionales, por lo que resulta necesario encargar al trabajador que asumirá 
dicho cargo directivo; 
 

En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración 
Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 14 de mayo del 2018, las encargaturas en 

los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos internos, que se indican a continuación, dándoseles las gracias 
por la labor realizada: 

 
 



 
 

 
 

 
 

 
 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
División de Programación Operativa 
 
Supervisor de División de Programación Operativa  
JOSEFINA ISABEL CHONATE VIDARTE 

 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones III 
 
Supervisor de la División de Reclamaciones  III 
MERY YOLANDA BELTRAN CATERIANO 

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 14 de mayo del 2018, en los cargos directivos de 

las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 
Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
División de Programación Operativa 
 
- Supervisora de la División de Programación Operativa 

KARINNA JANET LA CHIRA RAMOS 
 

Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones III 
 
- Supervisora de la División de Reclamaciones III 

IRMA ELIZABETH QUESQUEN VEGA 
 

Gerencia de Fiscalización Internacional y Precios de Transferencia 
 
- Supervisora de la Gerencia de Fiscalización Internacional y Precios de 

Transferencia 
YENNY IZARRA VARGAS 

 
Regístrese y comuníquese.  
 
       CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 

Superintendenta Nacional Adjunta de Tributos Internos 

 

 


